Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 30-04-2021
Insolventienummer F.16/20/346
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000157946:F001
Datum uitspraak 06-10-2020
R-C mr. P.A.M. Penders
Curator mr L.L. ten Wolde

Algemene gegevens

Naam onderneming

Verkerk Holland Recycling B.V. 06-11-2020
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Verkerk Holland 06-11-2020
Recycling B.V. statutair en feitelijk gevestigd te (3417 PC) Montfoort aan het 1
Achthoven-Oost 13, ingeschreven in het Handelsregister van de Kamer van

Koophandel onder het nummer 30262382 (hierna: "gefailleerde").

Activiteiten onderneming

Gefailleerde exploiteerde een onderneming die zich toelegde op de recycling 06-11-2020
van materialen en afvalstoffen. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 € -243,00
2018 € -2.520,00 € 6,00
2017 € 20.273,00 € -216.764,00

2016 € 70.649,00 € 2.348,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c6468fad-dc07-eb11-80fe-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=0c47023b-758f-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De activiteiten zijn reeds in 2018 gestaakt. De overige gegevens zijn bij de 06-11-2020
curator (nog) niet bekend. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

06-11-2020
1

Toelichting
Bij gefailleerde waren geen werknemers in dienst.

Boedelsaldo

€0,00 06-11-2020

1

Verslagperiode

van 06-11-2020
6-10-2020 1

t/m

4-11-2020

van 05-02-2021
5-11-2020 2

t/m

3-2-2021

van 30-04-2021
4-2-2021 3

t/m
28-4-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 3 uur 18 min
2 3 uur 42 min
3 1 uur 48 min

totaal 8 uur 48 min

Toelichting bestede uren

Volgt in dit verslag. 06-11-2020

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie
Gefailleerde is opgericht in mei 2009. Enig aandeelhouder en bestuurder van

gefailleerde is de heer Nicolaas Petrus Antonius Verkerk.

Waar hierna over: "de bestuurder" wordt gesproken, wordt de heer Verkerk
bedoeld.

1.2 Lopende procedures

Gefailleerde was niet betrokken bij gerechtelijke procedures.

1.3 Verzekeringen

De activiteiten van gefailleerde waren reeds enige tijd voor datum faillissement
gestaakt. Per datum faillissement waren er geen lopende
verzekeringsovereenkomsten.

1.4 Huur

Per datum faillissement waren er geen lopende huurovereenkomsten.

1.5 Oorzaak faillissement

Gevraagd naar de oorzaken en de achtergronden van het faillissement
verklaarde de bestuurder het volgende.

Gefailleerde legde zich toe op recyclewerkzaamheden. De bestuurder van
gefailleerde was eveneens de bestuurder van een slooponderneming.
Aangezien de werkzaamheden in de sloopbranche beter verliepen dan de
recyclewerkzaamheden, zijn de activiteiten reeds enkele jaren geleden
gestaakt.

De curator heeft de verklaringen van de bestuurder in onderzoek.

De curator heeft de verklaringen van de bestuurder nog in onderzoek.

Het onderzoek naar de oorzaken en achtergronden van het faillissement
loopt.

06-11-2020

1

06-11-2020
1

06-11-2020
1

06-11-2020

1

06-11-2020

1

05-02-2021
2

30-04-2021
3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Toelichting

Er waren geen werknemers in dienst bij gefailleerde.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Toelichting

Geen.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde zou niet beschikken over bedrijfsmiddelen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

06-11-2020
1

06-11-2020

1

06-11-2020
1

06-11-2020
1

06-11-2020

1

06-11-2020
1

06-11-2020
1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Gefailleerde beschikt niet over voorraden. Van onderhanden werk is niet
gebleken.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Gefailleerde zou geen andere activa in eigendom hebben.

3.9 Werkzaamheden andere activa

geen.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Gefailleerde heeft geen vorderingen op debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen.

5. Bank/Zekerheden

06-11-2020

1

06-11-2020

1

06-11-2020

1

06-11-2020
1

06-11-2020

1

06-11-2020
1

06-11-2020
1



5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Gefailleerde hield een bankrekening aan bij de Rabobank.

€ 175.185,55

Toelichting vordering van bank(en)
De vordering van de Rabobank bedraagt thans € 175.185,55.

5.2 Leasecontracten

Per datum faillissement was er geen sprake van lopende
leaseovereenkomsten.

5.3 Beschrijving zekerheden

De Rabobank heeft een rechtsgeldig pandrecht gevestigd ten aanzien van alle
roerende zaken en vorderingen op debiteuren. Van dergelijke zaken en/of
vorderingen is vooralsnog niet gebleken.

Gefailleerde zou geen vorderingen op derden hebben en evenmin beschikken

over activa.

5.4 Separatistenpositie

De Rabobank heeft te gelden als separatist.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De curator heeft alle bij hem bekende crediteuren aangeschreven. Vooralsnog
heeft niemand zich gemeld met een beroep op een eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Hiervan is niet gebleken.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Vooralsnog niet van toepassing.

06-11-2020

1

30-04-2021
3

06-11-2020

1
06-11-2020
1
05-02-2021

2

06-11-2020

1

06-11-2020
1

06-11-2020
1

06-11-2020
1

06-11-2020
1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator heeft contact met de Rabobank en crediteuren. 06-11-2020

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten waren reeds gestaakt. Van voortzetting is geen sprake.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

06-11-2020
1

06-11-2020
1

06-11-2020
1

06-11-2020

1

06-11-2020

1

06-11-2020

1

06-11-2020

1

06-11-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de administratie van gefailleerde ontvangen en onderzoekt of 06-11-2020

deze administratie voldoet aan de eisen die de wet hieraan stelt. 1
Het onderzoek loopt. 05-02-2021
2

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over boekjaar 2019 is gedeponeerd op 5 mei 2020; 06-11-2020
De jaarrekening over boekjaar 2018 is niet gedeponeerd; 1
De jaarrekening over boekjaar 2017 is gedeponeerd op 18 februari 2019.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gefailleerde behoefde een dergelijke verklaring niet te verkrijgen. 06-11-2020

mE1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Een vordering ter zake zou zijn verjaard. 06-11-2020

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

06-11-2020
Toelichting 1
De curator onderzoekt op sprake is van (vormen van) kennelijk onbehoorlijk
bestuur. Dit onderzoek wordt in de komende verslagperiode voortgezet.

05-02-2021
Toelichting >
Het onderzoek loopt en wordt in de komende verslagperiode voortgezet.

30-04-2021
Toelichting

3

De onderzoekswerkzaamheden worden voortgezet in de komende
verslagperiode.



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
De curator onderzoekt of sprake is geweest van paulianeuze
rechtshandelingen.

In onderzoek

Toelichting
Het onderzoek loopt.

In onderzoek

Toelichting
Het onderzoek loopt en wordt in de komende verslagperiode voortgezet.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De diverse onderzoeken naar de rechtmatigheidsaspecten lopen en worden in
de komende verslagperiode voortgezet.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De werkzaamheden in het kader van het rechtmatigheidsonderzoek lopen.

De werkzaamheden in het kader van de diverse rechtmatigheidsonderzoeken
lopen en worden ook in de komende verslagperiode voortgezet.

De werkzaamheden zoals genoemd in dit hoofdstuk, worden voortgezet.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 5.386,00

06-11-2020
EE
05-02-2021
EEZ
30-04-2021
mE3
06-11-2020
EE
06-11-2020
EE
05-02-2021
EEZ
30-04-2021
3
06-11-2020
mE1
06-11-2020

mE1



8.3 Pref. vord. UWV

06-11-2020
Toelichting 1
Het UWV heeft (nog) geen preferente vordering(en) ingediend. Een dergelijke
vordering is ook niet te verwachten.
8.4 Andere pref. crediteuren
06-11-2020
Toelichting
. 1
(Nog) niet bekend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
06-11-2020
Toelichting
. 1
(Nog) niet bekend.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
06-11-2020
Toelichting
. 1
(Nog) niet bekend.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Nog niet bekend. 06-11-2020
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
Crediteurencommunicatie en -administratie. 06-11-2020
1
Op de preferente vordering van de fiscus na, zijn er geen vorderingen 05-02-2021
ingediend. 2
I Er zijn in de afgelopen verslagperiode geen andere vorderingen ingediend. 30-04-2021

3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

06-11-2020

1

06-11-2020

1

06-11-2020
1

06-11-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De hierna genoemde werkzaamheden worden in de komende verslagperiode
voortgezet:
-onderzoek naar de boekhouding, eventueel kennelijk onbehoorlijk bestuur,

de achtergronden en oorzaken van het faillissement en eventueel paulianeuze

rechtshandelingen;
- correspondentie met de Rabobank;
- crediteurencommunicatie en -administratie.

De curator tracht in de komende verslagperiode de
rechtmatigheidsonderzoeken af te ronden.

De werkzaamheden zoals genoemd in hoofdstuk 7 van dit verslag, worden
voortgezet.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Dit is het eerste faillissementsverslag, hierover kan thans nog niets worden
gezegd.

10.3 Indiening volgend verslag

I 30-7-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Om herhaling te voorkomen wordt op dit punt verwezen naar punt 10.1 van dit

verslag.

Bijlagen

Bijlagen

06-11-2020
EE
05-02-2021
EEZ
30-04-2021
mE3
06-11-2020
E1
30-04-2021
3
06-11-2020
EE



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


